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SIGNATUR

 
avgiftshöjning eller en åtgärd som kan innebära en avgiftshöjning?

 

 
Försök tänka er in i köparens situation.

Säljare

Bostadsrätten till lägenhet nr   i brf/bf

Marie Glans

1404 Strandlyckan

72,522-06-17
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Micro, hatthylla, garderober, tvättmaskin, torktumplare
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SIGNATUR

 

alltid i köpet; bostadsrättshavaren äger ju inte föremålen utan det gör föreningen. Det gäller även om bo-

kan man hämta ledning från jordabalkens regler om byggnadstillbehör: sådana föremål som skulle ha utgjort 

-

Mäklaren ska ta vid behov upp frågan om vad som ingår i köpet och se till att parternas överenskommelser 

förutsätta att det ingår i köpet.

EXEMPEL PÅ BYGGNADSTILLBEHÖR ÄR FÖLJANDE:



SIGNATUR

SVARENS INNEBÖRD 

svaret. Observera också att ett fel eller misstanke om fel som säljaren påtalat i normalfallet inte kan åberopas 

av köparen.

UTGÅNGSPUNKT FÖR ANSVARSFÖRDELNINGEN VID ÖVERLÅTELSE AV BOSTADSRÄTT

Utgångspunkten är att bostadsrätten skall stämma överens med vad som avtalats mellan parterna och inte 

 

 

bra för prövning av fel i bostadsrätt används ofta motsvarande regler i jordabalken.

 

KÖPARENS UNDERSÖKNINGSPLIKT

Uppgifter från säljaren kontrolleras av mäklaren endast om omständigheterna ger anledning till detta. En 

-

sökningsplikt. Säljare och mäklare uppmanar köparen att före köpet undersöker bostaden noga eftersom en 

köpare inte kan få ersättning av säljaren i efterhand för sådana fel och brister som en köpare borde ha märkt 

-

-

utför ingen besiktning av bostaden och har ingen skyldighet att undersöka närmare. Mäklaren har inte något 

ansvar för att en köpare verkligen fullgör sin undersökningsplikt. En köpare bör gå igenom bostaden före 

köpet och testa att saker och ting fungerar som de ska. Särskild uppmärksamhet bör ägnas i fuktskador i kök 

badrum eller annat våtrum bör golvfallet och utseendet på installationer för vatten och avlopp kontrolleras. 

-

SÄLJARENS UPPLYSNINGSPLIKT

Säljaren har inte någon generell upplysningsskyldighet som motsvarar köparens undersökningsplikt i 

upptäcka för köparen. Endast om felet inte är upptäckbart är det relevant. Trots detta kan man ändå säga att 

säljaren har en upplysningsskyldighet. Om säljarens förtigande innefattar svikligt eller annat ohederligt förfa-

dock även andra situationer där säljaren är skyldig att upplysa om förhållanden som denne har vetskap om 



SIGNATUR

och som köparen borde ha upptäckt men förbisett. Det är främst fråga om situationer där omständigheterna 

är sådana att säljaren måste förstå att köparen är i villfarelse avseende ett förhållande och där han vidare inser 

att förhållandet kan vara avgörande för köparens köpbeslut. Säljaren får med andra ord inte medvetet utnyttja 

köparens okunskap om ett visst förhållande. Säljaren kan vidare sägas ha en upplysningsskyldighet i så motto 

att denne kan bli skadeståndsskyldig om det framkommer att säljaren känt till eller borde ha känt till felet men 

inte upplyst köparen om detta. Detta följer av köparens rätt till skadestånd på grund av säljarens försummelse. 

UTFÄSTELSE

uttalanden betraktas ej som utfästelser.

AVTALSFRIHET

 

ansvarsfördelning. Denna information redovisar kortfattat den ansvarsfördelning som köplagen föreskriver  

och som gäller om inte annan ansvarsfördelning särskilt avtalats.

Underskrift köpare   

Köparen intygar härmed att denne tagit del av de svar säljaren avgivit i frågelistan och tagit del av    

ovanstående information rörande ansvaret för bostadsrättens skick. 

Ort och datum 

Signatur

Underskrift säljare  

Säljaren intygar härmed att denne noggrant försökt besvara ovanstående frågor och tagit del av  

ovanstående information rörande ansvaret för bostadsrättens skick. 

Ort och datum

Signatur

Karlstad 23-06-12


